1

Gabinete Vereador Leo Dantas

REQUERIMENTO Nº         /2022

SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE OS IMPACTOS

CAUSADOS PELO DESMATAMENTO
REALIZADO NAS TRÊS PRAIAS, NESTE
MUNICÍPIO.

O Vereador que esse subscreve, no uso de suas prerrogativas legais,

instituída no art. 95, §1º do Regimento Interno desta Casa, solicita ao Presidente

da Câmara Municipal de Guarapari, após ouvido o Egrégio Plenário:

SOLICITO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria

Municipal de Meio ambiente, providências urgentes para realização de estudo

sobre quais os impactos causados pelo desmatamento realizado nas Três Praias

para construção do condomínio Alphaville.

Solicito ainda que a Comissão permanente de Meio Ambiente desta Casa

proceda a apuração das informações que serão fornecidas pelo Executivo

Municipal.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2022.

LEO DANTAS
Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-16T15:40:59-0300